destinados a garantir a execução de programas do Fundo Nacional de Desenvolvimento da 

Educação, conforme abaixo: -  Caixa Escolar do IMETT: data da emissão 05/10/2016, no 

valor  de  R$9.070,00.  Ofício  nº  1075/2016/GIGOV,  Governador  Valadares,  Gerência 

Executiva de Governo, notifica  bloqueio em 26/09/2016, no valor de R$15.243,05 (quinze 

mil,  duzentos  e  quarenta  e  três  reais  e  cinco centavos),  na  conta  vinculada  ao  termo de 

Compromisso nº 0250010-97, firmado com o município de Timóteo, assinado em 30/04/2008, 

no âmbito do programa Habitação de Interesse Social, sob gestão do Ministério das Cidades, 

que  tem  por  objeto  a  construção  de  unidades  habitacionais.